
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Genio Civile di Catania

DETERMINA  N. 421 DEL 27/06/2022

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. 123 dalla S.S. n° 192 al Villaggio 
rurale Libertinia nel comune di Ramacca (CT).

Servizio  per  il  conferimento  del  materiale  di  risulta  presso gli  impianti  di  recupero 
autorizzati.

CUP: G17H20002050002 - CIG di affidamento del servizio: ZCA3266150

Ente
Appaltante: 

Regione  Siciliana  –  Assessorato  Infrastrutture  e  Mobilità  –  Dipartimento 
Regionale Tecnico – Servizio Ufficio Genio Civile Catania

Impresa
Aggiudicataria 
dei lavori:

C.A.E.C. - Soc. Coop. via -omissis- P.IVA -omissis-

Impresa
Esecutrice  dei 
lavori:

Nurovi S.R.L. via -omissis- – P.IVA -omissis-

Impresa
Aggiudicataria 
del Servizio:

MUGAVERO s.r.l. con sede in -omissis- 
P.IVA -omissis-

Affidamento del 
Servizio: 

in data 30/08/2021, con lettera protocollo n. 133411 e Verbale di definizione 
consensuale del prezzo in data 03/09/2021 protocollo n. 135875, con ulteriore 
ribasso del 5,00%.

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO PER IL CONFERIMENTO DEL 
MATERIALE DI RISULTA PRESSO GLI IMPIANTI DI RECUPERO AUTORIZZATI

Il  sottoscritto  arch.  Giuseppe  Paternò,  funzionario  direttivo  dell’Ufficio  del  Genio  Civile  di 

Catania nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto,

- VISTA la lettera di  Affidamento del Servizio  protocollo n. 133411 del 30/08/2021, con il 

quale la Stazione Appaltante, Servizio Genio Civile di Catania, ha affidato l’esecuzione del 

Servizio  indicato  in  oggetto  all’impresa  aggiudicataria  MUGAVERO s.r.l. con  sede  in 

-omissis- P.IVA -omissis-;

- VISTO il  verbale  di  definizione consensuale del prezzo in data  03/09/2021 protocollo n. 

135875, con ulteriore ribasso del 5,00%;

- VISTO il DURC on line prot. INAL_31735157 con scadenza validità 28/06/2022, relativo 

all’impresa aggiudicataria MUGAVERO s.r.l. con sede in -omissis- P.IVA -omissis-;

- VISTA la perizia di assestamento contabile e lo stato finale del 13-05-2022 a firma del D.LL. 
Ing. Luigi Messina;

- CONSIDERATO che a seguito della perizia di assestamento contabile del 13 maggio 2022 è 

1



stato necessario  procedere all’approvazione  del  Quadro Economico modificato,  nel  quale 

l’importo complessivo degli oneri di conferimento a discarica (compresa IVA) risulta pari a € 

20.023,61  senza   variazioni  in  aumento   alle  somme  finanziate  dal  DDG  n°  1253  del 

27/05/2021;

- VISTA la  Determina  Dirigenziale  n°  368 del  10/06/2022,  pubblicata  sul  sito  istituzionale 
dell’Ufficio del Genio Civile di  Catania,  che approva il  Quadro Economico  modificato  a 
seguito di perizia di assestamento contabile;

- VISTA la nota in data 21/02/2022 a firma  del D.LL. Ing. Luigi Messina con la quale dichiara 

la coerenza tra i formulari rifiuti trasmessi dall’impresa esecutrice dei lavori con la nota prot. 

n. 21.199 del 09/12/2021 ed i quantitativi stimati negli elaborati di progetto attestandone la 

congruità per la liquidazione, per l’importo di € 18.203,28 (diciottomiladuecentotre/28) oltre 

IVA per  €  1.820,33  (milleottocentoventi/33)   per  un  totale  complessivo  di  €  20.023,61 

(ventimilazeroventitre/61);

- VISTA la fattura pro forma n. 54/21 emessa dalla MUGAVERO s.r.l.;

CONSIDERATO 

- che l’impresa affidataria,  pena la nullità dell’affidamento e nel rispetto delle norme sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 ha comunicato che 

tutti i pagamenti vengano effettuati sul conto dedicato presso la banca la Banca CARIGE Ag. 

di Enna Codice IBAN: -omissis-;

- visto e considerato quanto sopra esposto;

PROPONE

- di  potersi  liquidare,  ai  sensi  dell’art.  57  del  D.Lgs.  118/2011,  coordinato  con  il  decreto 

legislativo  10  agosto  2014  n.  126,  all’impresa  aggiudicataria  del  servizio  in  oggetto 

MUGAVERO s.r.l. con  sede  in  -omissis-  P.IVA -omissis-  l’imponibile  di  €  18.203,28 

(diciottomiladuecentotre/28), presso la Banca CARIGE Ag. di Enna Codice IBAN: 

-omissis-;

- di  dare  atto  al  pagamento  dell’IVA per  €  1.820,33  (milleottocentoventi/33),  in  favore 

dell’erario,  secondo  le  modalità  di  cui  alla  Legge  n.  190/2014  e  successivo  decreto  di 

attuazione.
Il Responsabile Unico Del Procedimento

             (arch. Giuseppe Paternò)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 

IL DIRIGENTE CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA

DETERMINA

1. di adottare attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge la 
superiore  narrativa  in  premessa  predisposta  dal  Responsabile  del  procedimento  che 

2



costituisce parte integrante e sostanziale della  presente determina ed è  qui da intendersi 
integralmente riportata, richiamata e trascritta;

2. di  potersi  liquidare,  ai  sensi  dell’art.  57 del  D.Lgs.  118/2011,  coordinato con il  decreto 

legislativo  10  agosto  2014  n.  126,  all’impresa  aggiudicataria  del  servizio  in  oggetto 

MUGAVERO s.r.l. con  sede  in  -omissis-  P.IVA -omissis-  l’imponibile  di  €  18.203,28 

(diciottomiladuecentotre/28),  presso  la  Banca  CARIGE  Ag.  di  Enna  Codice  IBAN: 

-omissis-;

3. di  dare  atto  al  pagamento  dell’IVA per  €  1.820,33  (milleottocentoventi/33),  in  favore 

dell’erario,  secondo  le  modalità  di  cui  alla  Legge  n.  190/2014 e  successivo  decreto  di 

attuazione.

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Ufficio del Genio 
Civile di Catania.

La presente determina verrà trasmessa   alla  Città Metropolitana di Catania per gli atti di propria 
competenza.

                                                                                                  Il Dirigente  
                                                                                                   Capo Servizio 

                                                                                                    (Ing. Gaetano Laudani) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 

3


